Муниципальный Совет
Городского поселения Лесная поляна
Ярославского муниципального района Ярославской области
 второго созыва

РЕШЕНИЕ

от     10   ноября  2009г.                                                                            № 10
Об установлении налога на имущество
 физических лиц на территории  городского

поселения Лесная Поляна Ярославского
муниципального района Ярославской

области

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г №131-Фз « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991г. №2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Ввести  на территории городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области налог на имущество физических лиц.

2. Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база и порядок ее определения, налоговый период, порядок исчисления налога, порядок и сроки уплаты налога устанавливаются Законом РФ от  09.12.1991 №2003-1 « О налогах  на имущество физических лиц ».

3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, принадлежащие гражданам на праве собственности, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования имущества:
	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставки налога

	Для жилых помещений

	До 300 тыс. руб.
	0,1 процента

	От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	0,2 процента

	Свыше 500 тыс. руб.
	0,3 процента

	Для нежилых помещений

	До 300 тыс. руб.
	0,1 процента

	От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. руб.
	0,5 процента

4. Налоговые льготы ограничиваются перечнем, установленным статьей 4 Закона РФ от 09.12.1991 № 2003-1  « О налогах на имущество физических лиц».

 3. Данное решение опубликовать в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на информационном стенде Администрации городского поселения Лесная Поляна.

 5. Настоящее решение вступает в силу   с 01.01.2010 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

6. Решение Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна от 27.09.2006. №21 « Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городского поселения Лесная Поляна » считать утратившим силу с 01.01.2010 г.
Глава городского поселения

Лесная Поляна                                                                     Т.И.Милакова